
(その１) 上水道、簡易水道、飲料水供給施設の上段は公営、下段は民営
都道 行    政
府県
ｺｰﾄﾞ 区 域 内 現 　在 現 　在
０７ 市町村名 給   水 給   水
市 総 人 口 人   口 人   口
町村 ① ④ ⑦
ｺｰﾄﾞ 人 人 人

1 279,130 276,958 3 2,370 1,169
201 福島市 287,809 9 (9) 5,240 4,209

1 43,094 38,927 5 11,587 8,661
210 二本松市 61,356 1 250 78

1 66,600 55,099 2 6,300 3,774
213 伊達市 67,303 2 (2) 1,350 842

2 (1) 32,850 30,762
214 本宮市 31,616

1 13,910 11,996
301 桑折町 13,163 3 675 471

1 13,500 9,654
303 国見町 10,392 2 (2) 700 578

1 13,500 11,010 1 549 503
308 川俣町 16,261

1 7,500 4,867
309 飯野町 6,259

2 (1) 10,000 7,737
322 大玉村 8,453

11 (2) 480,084 447,010 11 0 20,806 14,107
県北保健所計 502,612 0 0 0 0 17 (13) 8,215 6,178

1 334,900 320,184 3 5,850 4,713
203 郡山市 338,262

3 86,927 73,045 1 117 57
207 須賀川市 80,044

2 17,720 13,180 4 10,786 7,953
211 田村市 42,026 1 340 235

1 14,300 11,612
342 鏡石町 12,691

1 6,700 5,364 2 940 598
344 天栄村 6,310

1 12,800 10,625 2 2,889 2,583
501 石川町 18,372

1 5,780 5,486 1 516 358
502 玉川村 7,481

1 4,773 2,957
503 平田村 7,196

1 7,000 6,815
504 浅川町 7,028

1 4,850 4,598
505 古殿町 6,235

1 18,770 15,859 1 470 278
521 三春町 18,700

1 8,759 5,029
522 小野町 11,692

13 0 513,656 467,199 16 0 31,191 24,095
県中保健所計 556,037 0 0 0 0 1 0 340 235

　第 １ 章　市町村別・保健所別水道普及率
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普
箇 確認時 現 在 箇 確認時 現  在 箇 計 　画 現 　在 及 箇 計  画 現  在
所 給  水 給 水 所 給  水 給  水 所 給 　水 給 　水 率 所 給  水 給  水 市町村名
数 人  口 人 口 数 人  口 人  口 数 人   口 人   口 数 人  口 人  口
⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ②+⑤+ ③+⑥+⑨ ④+⑦+⑩ ⑭/① ⑮

人 人 人 人 ⑧+⑪ 人 　　＝⑭ 人 *100 人 人

20 5,483 3,233 5 0 3 38 292,223 285,569 99.2 4 465 339 福島市

7 130 18 14 55,061 47,684 77.7 1 80 70 二本松市

2 0 0 1 0 0 8 74,250 59,715 88.7 1 95 56 伊達市

2 32,850 30,762 97.3 本宮市

1 0 0 5 14,585 12,467 94.7 5 471 439 桑折町

1 0 0 4 14,200 10,232 98.5 国見町

2 14,049 11,513 70.8 川俣町

1 7,500 4,867 77.8 飯野町

3 2,950 42 1 0 0 6 12,950 7,779 92.0 大玉村
0 0 0

34 8,563 3,293 7 0 3 80 517,668 470,588 93.6 11 1,111 904 県北保健所計

2 672 132 2 0 0 8 341,422 325,029 96.1 郡山市

5 1,770 917 2 0 0 11 88,814 74,019 92.5 1 97 82 須賀川市

6 287 283 13 29,133 21,651 51.5 7 665 487 田村市

1 14,300 11,612 91.5 鏡石町

8 352 110 11 7,992 6,072 96.2 天栄村

3 0 0 2 0 0 8 15,689 13,208 71.9 石川町

2 6,296 5,844 78.1 玉川村

1 4,773 2,957 41.1 平田村

1 7,000 6,815 97.0 浅川町

1 4,850 4,598 73.7 5 373 295 古殿町

2 19,240 16,137 86.3 三春町

1 0 0 2 8,759 5,029 43.0 1 100 80 小野町
0 0 0

24 3,081 1,442 7 0 0 61 548,268 492,971 88.7 14 1,235 944 県中保健所計

上水道、簡易水道、飲料水供給施設の上段は公営、下段は民営

飲料水供給施設専  用　水　道 合　    　　　　計
自 己 水 源 左 記 以 外
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(その３) 上水道、簡易水道、飲料水供給施設の上段は公営、下段は民営
都道 行    政
府県
ｺｰﾄﾞ 区 域 内 現 　在 現 在
０７ 市町村名 給   水 給 水
市 総 人 口 人   口 人 口
町村 ① ④ ⑦
ｺｰﾄﾞ        人        人  　　人

3 63,920 52,560 4 12,120 10,990
205 白河市 65,357

1 22,300 18,068
461 西郷村 19,696

1 7,600 5,825
464 泉崎村 6,689

1 5,000 4,851
465 中島村 5,081

1 20,900 16,928
466 矢吹町 18,753

1 16,800 14,171 3 968 795
481 棚倉町 15,400

2 7,605 5,834
482 矢祭町 6,515

4 8,900 7,491
483 塙　町 10,145

2 1,600 1,169
484 鮫川村 4,098

7 0 131,520 107,552 16 0 36,193 31,130
県南保健所計 151,734 0 0 0 0 0 0 0 0

1 122,260 120,125 3 1,495 524
202 会津若松市 128,700 3 1,350 748

2 (1) 45,200 36,248 6 10,464 9,170
208 喜多方市 54,401

8 4,706 3,078
402 北塩原村 3,404

1 5,500 4,132 7 2,747 1,616
405 西会津町 7,746 1 250 83

1 3,800 3,820
407 磐梯町 3,863

1 15,800 12,806 6 4,460 2,730
408 猪苗代町 16,238 1 2,760 81

1 19,500 17,023
421 会津坂下町 17,787

1 3,640 3,442
422 湯川村 3,483

11 5,238 3,352
423 柳津町 4,038

8 2,586 1,868
444 三島町 2,078

6 4,824 2,324
445 金山町 2,608

4 1,945 1,421
446 昭和村 1,503

1 21,750 18,693 2 4,100 3,960
447 会津美里町 23,759

7 (1) 230,010 209,027 63 0 50,005 37,305
会津保健所計 269,608 0 0 0 0 5 0 4,360 912

② ③ ⑤ ⑥
人 人

人 口
所 給   水 所 給 水
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上　　　水　　　道 簡  易  水　道

数
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普
箇 確認時 現 在 箇 確認時 現  在 箇 計 　画 現 　在 及 箇 計  画 現  在
所 給  水 給 水 所 給  水 給  水 所 給 　水 給 　水 率 所 給  水 給  水 市町村名
数 人  口 人 口 数 人  口 人  口 数 人   口 人   口 数 人  口 人  口
⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ②+⑤+ ③+⑥+⑨ ④+⑦+⑩ ⑭/① ⑮

人 人 人 人 ⑧+⑪ 人 　　＝⑭ 人 *100 人 人

10 55 55 17 76,095 63,605 97.3 2 255 80 白河市

12 2,767 513 13 25,067 18,581 94.3 西郷村

1 7,600 5,825 87.1 泉崎村

1 5,000 4,851 95.5 中島村

4 1,436 0 5 22,336 16,928 90.3 矢吹町
1 96 68

3 1,796 0 7 19,564 14,966 97.2 棚倉町
2 191 164

2 7,605 5,834 89.5 矢祭町

6 601 463 10 9,501 7,954 78.4 3 283 236 塙　町
5 471 402

1 95 105 3 1,695 1,274 31.1 鮫川村
8 758 634

36 6,750 1,136 0 0 0 59 174,463 139,818 92.1 5 538 316 県南保健所計

9 6,985 0 16 132,090 121,397 94.3 4 360 259 会津若松市

4 70 65 1 0 0 13 55,734 45,483 83.6 喜多方市
2 150 126

7 0 0 15 4,706 3,078 90.4 北塩原村

9 8,497 5,831 75.3 3 272 203 西会津町

1 0 0 2 3,800 3,820 98.9 磐梯町

10 184 182 18 23,204 15,799 97.3 5 386 385 猪苗代町

1 19,500 17,023 95.7 会津坂下町

1 3,640 3,442 98.8 湯川村
2 130 17

3 180 101 14 5,418 3,453 85.5 柳津町

3 186 115 11 2,772 1,983 95.4 三島町

6 4,824 2,324 89.1 2 135 107 金山町

4 1,945 1,421 94.5 昭和村

2 0 0 5 25,850 22,653 95.3 会津美里町
4 280 143

39 7,605 463 1 0 0 115 291,980 247,707 91.9 14 1,153 954 会津保健所計

上水道、簡易水道、飲料水供給施設の上段は公営、下段は民営

飲料水供給施設
自 己 水 源 左 記 以 外

合　    　　　　計専  用　水　道
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(その５) 上水道、簡易水道、飲料水供給施設の上段は公営、下段は民営
都道 行    政
府県
ｺｰﾄﾞ 区 域 内 現 　在 現 在
０７ 市町村名 給   水 給 水
市 総 人 口 人   口 人 口
町村 ① ④ ⑦
ｺｰﾄﾞ        人        人  　　人

6 7,223 6,033
362 下郷町 6,680

1 700 681
364 檜枝岐村 681

5 4,765 4,412
367 只見町 5,122

1 7,100 6,137 17 16,348 12,557
368 南会津町 18,939

1 0 7,100 6,137 29 0 29,036 23,683
南会津保健所計 31,422 0 0 0 0 0 0 0 0

1 338,000 332,333 4 7,080 4,976
204 いわき市 348,552

1 (1) 49,900 36,551
209 相馬市 38,324 2 940 604

3 (1) 70,400 58,645 4 3,524 2,112
212 南相馬市 71,417

1 (1) 6,230 5,368
541 広野町 5,415

1 (1) 9,660 7,660
542 楢葉町 7,905

1 (1) 18,180 15,213
543 富岡町 15,838

544 川内村 3,023
1 (1) 13,430 10,937

545 大熊町 11,070
1 (1) 9,100 6,374

546 双葉町 6,995
1 21,300 19,589

547 浪江町 20,953
1 360 276

548 葛尾村 1,540
1 (1) 10,200 8,052

561 新地町 8,416
2 4,950 3,967

564 飯舘村 6,338
12 (8) 546,400 500,722 11 0 15,914 11,331

相双保健所計 545,786 0 0 0 0 2 0 940 604

 市計 22 (4) 1,550,901 1,444,617 39 0 71,693 54,099
(13) 1,615,167 0 0 0 0 18 (11) 9,470 6,716
 町計 23 (6) 305,489 250,550 83 0 82,322 64,754
(32) 357,056 0 0 0 0 7 (2) 4,385 1,213
 村計 6 (1) 52,380 42,480 24 0 29,130 22,798
(15) 84,976 0 0 0 0 0 0 0 0

51 (11) 1,908,770 1,737,647 146 0 183,145 141,651
県計 (60) 0 0 0 0 25 (13) 13,855 7,929

2,057,199 51 (11) 1,908,770 1,737,647 171 (13) 197,000 149,580
　　※ 上水道箇所数の(  )内は、当該市町村以外(企業団および隣接市町村等）が経営する上水道事業の給水区域となっている

数の再掲である。
　　※　簡易水道箇所数（　）内は、廃止許可取得済みの施設数で、合計箇所数には計上していない。
　　※ 簡易水道計画給水人口のうち、廃止許可取得済施設の計画給水人口は計上していない。

② ③ ⑤
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⑥
数 人   口 数 人 口

計 画
所 給   水 所 給 水

人

上　　　水　　　道 簡  易  水　道

箇 計 　画 箇
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普
箇 確認時 現 在 箇 確認時 現  在 箇 計 　画 現 　在 及 箇 計  画 現  在
所 給  水 給 水 所 給  水 給  水 所 給 　水 給 　水 率 所 給  水 給  水 市町村名
数 人  口 人 口 数 人  口 人  口 数 人   口 人   口 数 人  口 人  口
⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ②+⑤+ ③+⑥+⑨ ④+⑦+⑩ ⑭/① ⑮

人 人 人 人 ⑧+⑪ 人 　　＝⑭ 人 *100 人 人

1 0 0 7 7,223 6,033 90.3 下郷町

6 0 0 7 700 681 100.0 檜枝岐村

2 135 99 7 4,900 4,511 88.1 只見町

4 15 10 22 23,463 18,704 98.8 南会津町
0 0 0

13 150 109 0 0 0 43 36,286 29,929 95.2 0 0 0 南会津保健所計

4 3,055 393 9 348,135 337,702 96.9 8 617 603 いわき市

3 50,840 37,155 96.9 相馬市

3 111 111 10 74,035 60,868 85.2 南相馬市

1 0 0 2 6,230 5,368 99.1 広野町

1 0 0 2 9,660 7,660 96.9 2 148 99 楢葉町

2 116 61 3 18,296 15,274 96.4 富岡町

2 264 135 2 264 135 4.5 川内村

2 255 119 3 13,685 11,056 99.9 大熊町

2 180 95 3 9,280 6,469 92.5 双葉町

1 190 0 2 21,490 19,589 93.5 1 200 70 浪江町

1 360 276 17.9 葛尾村

1 10,200 8,052 95.7 新地町

2 4,950 3,967 62.6 1 75 67 飯舘村
0 0 0

17 4,171 914 1 0 0 43 567,425 513,571 94.1 12 1,040 839 相双保健所計

0 0 0  市計
72 18,618 5,207 11 0 3 162 1,650,682 1,510,639 93.5 28 2,634 1,976 (13)

5 417 249  町計
52 5,274 1,245 4 0 0 169 397,470 317,762 89.0 27 2,368 1,914 (32)

7 621 528  村計
39 6,428 905 1 0 0 70 87,938 66,183 77.9 1 75 67 (15)

12 1,038 777 (公営計)
163 30,320 7,357 16 0 3 401 2,136,090 1,894,584 92.1 56 5,077 3,957 (民営計)
163 30,320 7,357 16 0 3 401 2,136,090 1,894,584 92.1 68 6,115 4,734 県計

上水道箇所数の(  )内は、当該市町村以外(企業団および隣接市町村等）が経営する上水道事業の給水区域となっている
数の再掲である。
簡易水道箇所数（　）内は、廃止許可取得済みの施設数で、合計箇所数には計上していない。
簡易水道計画給水人口のうち、廃止許可取得済施設の計画給水人口は計上していない。

上水道、簡易水道、飲料水供給施設の上段は公営、下段は民営

合　    　　　　計
自 己 水 源 左 記 以 外

飲料水供給施設専  用　水　道
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